
 
 
Ufficio di Gabinetto del Rettore 
 
 

Responsabile Dott.ssa Silvia Cossentino 
Palazzo - “Chiaromonte Steri”  
Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo 
Tel. 09123893444  
e-mail rettore@unipa.it; pec pec@cert.unipa.it; 
http://www.unipa.it  

 

IL RETTORE 

 

VISTO  il D.M. n. 1151 del 12 ottobre 2021, con il quale il Prof. 

Massimo Midiri è stato nominato Rettore di questa Università, 

per sei anni, con decorrenza dal 1° novembre 2021; 

 

VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Palermo, emanato con 

D.R. n. 2589 del 03 giugno 2022 pubblicato nella G.U.R.I. n. 

138 del 15 giugno 2022 ed entrato in vigore il 30 giugno 2022; 

 

VISTO  il Regolamento generale di Ateneo, emanato con D.R. n. 3423 

del 31.10.2013; 

 

VISTA  la delibera del Consiglio di Amministrazione “Determinazioni a 

seguito della Relazione annuale del Nucleo di Valutazione – 

Anno 2024” n. 1642/2024, prot. 218675, e in particolare la 

Raccomandazione/Suggerimento n. 18, indicante, quale 

azione da intraprendere, la redazione del Piano di sostenibilità 

ed energetico; 

 

RITENUTO di dovere supportare l'esecuzione dell’azione di cui al 

succitato documento; 

 

DECRETA 

 

Per le finalità sopra espresse, è costituito il Tavolo Tecnico per la redazione e la 

gestione del Piano di sostenibilità ed energetico d’Ateneo così composto: 

− Prof. Maurizio Cellura, Direttore del Centro di Sostenibilità e Transizione 

Ecologica di Ateneo, con funzioni di coordinamento; 

− Prof. Vincenzo Franzitta, Delegato alle politiche energetiche di Ateneo; 

− Prof. Domenico Panno, Energy Manager d’Ateneo per la conservazione e l’uso 

razionale dell’energia; 

− Ing. Antonio Sorce, Dirigente dell’Area Edilizia, Servizio Tecnico e sostenibilità; 

− Ing. Dario La Torre, Responsabile del Settore Manutenzione impianti, gestione 

energia e sostenibilità ambientale. 

 

Il Tavolo Tecnico è incaricato di produrre una proposta di Piano di sostenibilità ed 

energetico d’Ateneo, da sottoporre all’approvazione degli OO.GG. a cura del 

Responsabile dell’Ufficio competente, nei tempi previsti dalla 

Raccomandazione/Suggerimento n. 18 della citata delibera del Consiglio di 

Amministrazione n. 1642/2024, prot. 218675. Il Tavolo Tecnico è incaricato, altresì, 

della gestione del Piano approvato e, in particolare, delle attività di monitoraggio sulla 

sua attuazione e di aggiornamento periodico. 

 

mailto:rettore@unipa.it
mailto:pec@cert.unipa.it
http://www.unipa.it/


 
 
Ufficio di Gabinetto del Rettore 
 
 

Responsabile Dott.ssa Silvia Cossentino 
Palazzo - “Chiaromonte Steri”  
Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo 
Tel. 09123893444  
e-mail rettore@unipa.it; pec pec@cert.unipa.it; 
http://www.unipa.it  

 

E’ facoltà del Coordinatore del Tavolo Tecnico invitare a partecipare ad una o più 

riunioni dello stesso eventuali ulteriori soggetti la cui competenza e professionalità 

ritenga utile in ragione delle attività di volta in volta programmate. 

 

Il D.R. de quo non prevede oneri a carico dell’Ateneo, i suoi effetti decorrono dalla data 

della sua emanazione e si produrranno fino al perseguimento delle finalità per cui è 

emanato e, comunque, non si produrranno oltre la scadenza e/o cessazione 

dell’attuale mandato rettorale. 

 Il Rettore 

               Massimo Midiri 

mailto:rettore@unipa.it
mailto:pec@cert.unipa.it
http://www.unipa.it/

		2025-04-29T11:09:25+0000
	Massimo Midiri




